

## اولین بانک خصوصی ایران به نام بوداگیان چگونه در بازار تبریز شکل گرفت؟

روزگاری که تسلط بر اقتصاد ایران /سلطه بر بازار پول تبریز بود



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی - گزارش از محمد فرج پور باسمنجی:**

نتایج مطالعات اخیر مورخان و اقتصاد دانان نشان می‌دهد تاریخ صرافی در ایران را باید در بازار تبریز جستجو کرد. صرافی در واقع ریشه‌ی بانکداری نوین امروزی جهان است.

روزگاری که حدود دو سوم تجارت و بازرگانی و تولید صنعتی متعلق به اندرپایجان و تبریز بود و تعداد جواهر فروشان و زرگرهای تبریز بیشتر از همه بازارهای ایران نمود داشت. صرافی‌ها نیز در تبریز سابقه پر افتخاری دارند و نبض بازار صرافی ایران نیز در دست آنها می‌چرخید.

مقاله اخیر مستند منتشره پژوهشگر، خاتم دکتر منصوره اتحاد، و نقدی از زوایای عظمت و شکوه صرافی و بخشی‌نگینی بازار تبریز را در ۲۵۰ سال گذشته نشان می‌دهد. تاریخ صرافی بازار ایران گواهی می‌دهد حاج لطف علی و حاج علی اکبر فرزندان حاجی محمد باقر امین‌الضرب پسر حاجی لطف‌الله تبریزی در واقع پیشگامان صرافی‌های تبریز بودند. آنها در اوایل دوره قاجار از تبریز به روسیه رفتند و در روسیه بانکداری آموختند و با امور صرافی‌های آن سرزمین پهنوار آشنا شدند و می‌دانستند که کار در صرافی، پایه بانکداری آن روزگار است. آن‌ها با کمک حدود ۳۰۰ نفر از صرافان و تجار تبریزی، مقدمات تأسیس اولین بانک ایرانی و خصوصی را در تبریز ریختند که بدلیل اختلاف در تعیین نحوه نرخ بهره و مغایرت آن با تعالیم اسلامی و فوت یکی از نوه‌های حاج لطف‌الله تبریزی ناکام ماند. بانک در صف بازار تبریز در حال شکل گرفتن بود، اما این صرافان بیکار ننشستند و اولین دارالضرب ایران را در بازار تبریز تأسیس و افتتاح کردند. و هم‌زمان شروع به ضرب سکه در اوزان مختلف کردند و علاوه بر آن ضرب مستوکات قران، شاهی و تومان که هر سه به زبان ترکی رواج یافت و تجارت تبریز بودند را وارد بازار تهران شیراز، مشهد، تبریز، مراغه، همدان، کاشان، صفهان، کرمان، سبزوار، خوی و رشت کردند و علاوه بر آن دفاتری در تهران (اسلامبول/تفلیس) باکو، ایروان نیز برای تسهیل داد و ستد با ایرانیان راه اندازی کردند. تأسیس اتحادیه صرافان در تبریز در آن دوران موید این مطلب است. بعداً ها وقتی بانک سپه در سال ۱۳۰۴ ه.ش به عنوان اولین بانک ایران در دو شهر تهران و پس از آن در تبریز افتتاح شد و بعد با بانک ملی شکل گرفت که شعبات بانک‌های مذکور در تبریز برای

رونق بانکداری ایران، به شعبات مرکزی پایتخت پول قرض می‌دادند. اسناد صرافی و صرافی‌ها که از اسناد فعالیت‌های تجاری شادروان حاج رحیم اتحادیه تبریزی اخیراً از سوی خاتم دکتر منصوره اتحاد منتشر شد، بار دیگر عظمت بازار تبریز را به رخ محققان کشاند و نشان داد ثبت جهانی بازار تبریز به عنوان بزرگ‌ترین سازه‌ی آجری تجاری به هم پیوسته دنیا و زیباترین بازار سرپوشیده عالم، آن را در فهرست آثار دنیایی یونسکو قرار داد و در یک کلام مطالعه‌ی اصناف صرافی‌های ایران در ۲۵۰ سال گذشته نشان داد تسلط بر بازار پول تبریز در واقع سلطه بر اقتصاد و بازار پول ایران به‌شمار می‌رفت.

از جمله اطلاعاتی که مرتب در همه اسناد حاجی علی اکبر تکرار می‌شود، گزارش مظنه‌جات تبریز است. چنانچه می‌نویسد: «مظنه عدسه ۹۳۱ و ۳۲، برات عدسه بی‌بیچک ۱۸۲ و ۸۳ برات علیه تلگراف ۴۰۷ تومان ۶۵۰۰۰ دینار خریدار ندارد. عین مجیدیه ۴ تومان ۵۸۰۰۰ الی ۹۰۰۰ دینار، اسکناکس با قران یک‌تومان ۵۸۰۰۰ دینار، امپریال با قران ۴۰۷ تومان ۱۸۰۰۰ الی ۲۰۰۰۰ دینار، صرف قران جدید ۲۵۰ دینار کساد است. برات تهران تلگرافی هر گاه باشد، ۲۰۰ دینار بالا» یونسندی این دستور در این یادداشت مناسب می‌بیند به شکل گیری اولین بانک خصوصی ایران در مجموعه بازار تبریز در اواخر دوره قاجار نیز اشاره‌ای داشته باشد که این بانک مدیون پدر و پسران لایق و کارآفرین بوداگیان که از فعالان اقتصادی ارمنه آذربایجان بودند اشاره‌ای مختصر داشته باشد؛

جبرائیل بوداگیان و اسرائیل بوداگیان از ارمنه آذربایجان و از روستا زادگان اطراف

**فرزندان آذربایجان چگونه بر بازار پول، کالا و خدمات ایران سیطره داشتند**

سلباس بودند.

آنها ابتدا شغل بدری خود دادوستد خشکبار را داشتند. آن موقع اطراف دریاچه ارومیه از آبادترین و حاصلخیزترین مناطق کشاورزی و باغی ایران بود و محصولات باغی، گردو و بادام آنها را خریداری و بصورت عمده در بازار تبریز می‌فروختند و صادرات خشکبار در حدود سال‌های ۱۲۷۵ ه.ش یعنی اواخر دوره قاجار در بازار تبریز به‌تجار خارجی بیشتر مدیون تجارخانه بوداگیان بود. جبرائیل متولد ۱۲۴۹ ه.ش و بزرگ‌شده تبریز بود.

آنها با بدست آوردن سود تجارت خشکبار در حدود ۱۲۰ سال پیش اولین بانک خصوصی ایران را در بازار تبریز تأسیس کردند که این بانک ۳۵ کارمند ارمنی داشت که برخی از این کارکنان برای رزیدن پول بین تهران، قزوین، زنجان، تبریز، مراغه، خوی و ارومیه و اردبیل رفت‌وآمد می‌کردند و علاوه بر بانکداری و اعطای وام با درصد‌های پایین، این بانک مرکز انتقالی پول و واردات و صادرات تجار ایرانی و خارجی نیز عمل می‌کرد.

علی اکبر برقی لامع یادگار نیناگنکار حوله باقی برقع لامع که روزگاری مهمترین کارخانه در نوع خود در ایران بود در باره

شادروان جبرئیل بوداگیان به عنوان مطلع و شاهد عینی که همسایه‌شان بوده، به نوبسندی این یادداشت می‌گوید: مرحوم بوداگیان هر روز از کوی برقع لامع با شورت آمریکایی به بانک بوداگیان در بازار گرجیل رفت اما داشت کارآفرینی منظم و مرتب بوداها بلذ و بخشش و کمک به مراکز مذهبی مسلمانان را هم مدنظر داشت. به مسجد ملا علی اکبر محله اهراب و هیات عازداری آن و همچنین برای مراسم عاشورا و تاسوعا در این مسجد کمک می‌کرد.

یک باغچه ۳۰۰۰ هزار متری داشت که برای توسعه کارخانه برقی لامع به مرحوم پدرم فروخت. خانه‌اش با معماری قدیمی هم اکنون مشرف به کارخانه برقع لامع یا برجاست.

در اسناد تاریخی می‌خوانیم که بانک بوداگیان در ورودی بازار تبریز، معمولاً خط تجاری به تهران، تبریز، استانبول، هامبورگ، برلین، بغداد و طرابوزان داشت و به مبادله و انتقال پول تجار ایرانی و خارجی مبادرت می‌کرد.

بانک بوداگیان به صورت خود جوش با همت خانواده تجارت پیشه بوداگیان تا اوایل دوره پهلوی در بازار تبریز فعال بود و با تلاش برادران بوداگیان، سود کلانی نصیب این بانک شد و از محل درآمد آن، بعد از سال ۱۲۸۵ ه.ش آنها دست به راهاندازی چند کارخانه در تبریز، قزوین و تهران کردند.

در تبریز بزرگترین سیلوی غله و آسیاب مدرن روز را در آن راه‌اندختند و کارخانه مابون سازی در تبریز نیز تولیدات خود را به اقصی نقاط ایران می‌فرستاد.

**بوداگیان در پهلوی اول وارد سیاست شدند**

و جبرائیل بوداگیان از تجارت و خشکبار

## اقتصادی

با افتتاح شعبه‌ای از اتاق بازرگانی تبریز در منطقه آزاد ارس:

### جلفا صاحب نمایندگی پارلمان بخش خصوصی شد

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: شعبه جلفای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با حضور هیئت نمایندگان اتاق تبریز، اعضای اتاق تبریز در جلفا و جمعی از مسئولان منطقه افتتاح شد.

عصر آزادی - شهرام صادقی زاده، رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: خواسته بحق و مطالبه فعالان اقتصادی منطقه جامه عمل پوشانده شد و با افتتاح شعبه جلفا، خدمات اتاق بازرگانی تبریز از قبیل صدور و تمدید کارت بازرگانی و صدور گواهی مبدأ در این شعبه انجام می‌گردد.

یونس ژالنده، مهمترین موضوع اقتصادی امروز را حمایت از سرمایه ایرانی دانست و تأکید کرد: باید از افرادی که در این کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند حمایت کرد چرا که سرمایه‌گذاری در کشور و استان، می‌تواند مشکلات کسب و کار را اندکی تسکین بخشد. وی به ضرورت بحث سرمایه‌گذاری، تولید ثروت و اشتغال و بهبود رفاه و معیشت مردم تأکید کرد و گفت: باید از کارآفرینان حمایت کنیم و به فکر راه‌های افزایش درآمد سرانه کشور باشیم.

ژالنده با بیان اینکه باید همه برای افزایش صادرات استان تلاش کنیم افزود: بخش دولتی باید به فکر بهبود فضای کسب و کار باشد.

به گفته ژالنده، فرمایشات رهبر انقلاب در هفته گذشته با فعالان اقتصادی مبنی بر اینکه تنها راه نجات اقتصاد ایران، حمایت از بخش خصوصی است، باید سرلوحه کار قرار گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز اضافه کرد: اگر از بخش خصوصی حمایت شود، اقتصاد ایران بزرگ خواهد شد زیرا تا کی با افزایش مالیات و هزینه‌های تولید قرار است کسری بودجه را جبران کنیم.

ژالنده در پایان با تأکید بر اینکه امروز رهبر انقلاب، پشت بخش خصوصی است خاطر نشان کرد: اگر در کنار هم باشیم می‌توانیم صادرات جلفا را بیشتر از واردات کنیم در حالی که امروز متأسفانه واردات از رقم بیشتری برخوردار است لذا امیدواریم با افتتاح شعبه جلفا در سال ۱۴۰۲ فرصت و آفاق‌های جدیدی برای بخش خصوصی فعالان اقتصادی منطقه ایجاد گردد.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس نیز در این آیین، افتتاح شعبه جلفا ابراز خشنودی کرد و گفت: جلفا در تجارت و بازرگانی سابقه طولانی دارد و با اینکه ۱۷ سال از تأسیس منطقه آزاد ارس می‌گذرد متأسفانه به اهداف مورد نظر دست نیافته‌ایم.

مجید کیانی افزود: ارس ظرفیت اولین‌ها را در کشور دارد و می‌تواند به محور تولید، اشتغال و صادرات تبدیل شود.



وی اضافه کرد: متأسفانه در سال‌های گذشته اخذ مجوزها روند طولانی را سپری می‌کرد اما در ماه‌های اخیر این روند سرعت گرفته که جای تشکر دارد.

کیانی ابراز امیدواری کرد با راهاندازی شعبه جلفا اتاق بازرگانی تبریز، تمرکز و تحرک فعالان اقتصادی منطقه افزایش یابد و پیگیری مطالبات فعالان اقتصادی از طریق شعبه جلفا صورت پذیرد.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس در پایان سخنانش با اشاره به سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری در منطقه آزاد ارس یادآور شد: یکی از برنامه‌های ما، تشویق فعالان اقتصادی به صادرات است و باید از فرصت‌های اوراسیا استفاده کرده و ارس را به رتبه یک مناطق آزاد کشور برسانیم.

معمومه پاشایی - نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس - نیز در این آیین گفت: منطقه آزاد ارس یکی از قطب‌های مهم اقتصادی استان و کشور است و همگی باید تلاش کنیم تا ارس به عنوان صنعتی‌ترین منطقه ایران تبدیل شود.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این مراسم گفت: تلاش ما و مجموعه دولت، ایجاد بستری لازم برای سرمایه‌گذاری است.

تراب محمدی افزود: جهاد تبیین از مهمترین وظایف ما در اوضاع فعلی است و باید عملکرد خدمتگزاران دولتی در استان و دستاوردهای انقلاب اسلامی را به گوش مردم برسانیم.

وی در پایان با اشاره به تاریخچه جلفا و منطقه آزاد ارس در گذشته و حال اضافه کرد: با وجود هجوم همه جانبه دشمن، مردم در پای اهداف متعالی انقلاب ایستاده‌اند و ملت ایران در طول تاریخ نشان داده در مقابل دشمنان سر فرود نمی‌آورد.

شایان ذکر است شعبه جلفای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز طبق مصوبه هیئت نمایندگان اتاق تبریز و با حضور مسئولان عالی‌رتبه استانی و منطقه آزاد ارس افتتاح گردیده و طبق تفاهم به عمل آمده مقرر شد منطقه آزاد ارس طی ماه‌های آتی زمینی رایگان برای ساخت ساختمان شعبه جلفا در اختیار اتاق بازرگانی تبریز قرار دهد.

## پایان نگرانی‌ها از نوسانات قیمت خودرو با اوراق سلف موازی



پروژه‌های صنعتی، واردات قطعات و مواد اولیه، سرمایه در گردش، پرداخت بدهی‌های سررسید شده و سایر موارد کنند. وی افزود: در اوراق مشارکت، انتشار دهنده اوراق می‌بایست متعهد حاصل را در پروژه از پیش توافق شده، مصرف کند. خان‌زاده تأکید کرد: برخلاف اوراق مشارکت، منابع حاصل از اوراق سلف موازی استاندارد برای خودروساز هزینه دورمی ندارد، چرا که انتشار دهنده اوراق مشارکت ملزم به پرداخت سود علی‌الحساب در طی دوره است و در آخر دوره مشارکت نیز با محاسبه دقیق باید بدهی متفاوت شود. با زیان طرح را تسویه کند، اما در اوراق سلف خودروساز هیچ سودی را طی دوره پرداخت نکرده و فقط در آخر دوره با سلب کارهای خاص تسویه، ملزم به تسویه نقدی یا فروش کالایی خاص به سرمایه‌گذاران هستند.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اوراق سلف موازی استاندارد خودرو از قابلیت پوشش ریسک برخوردار است، به نحوی که سرمایه‌گذار با نهدای به خود و نیازمند است و از طرفی غنچه افزایش یا کمبود خودرو را در آینده دارد، می‌تواند با پیش خرید آن، خود را در برابر ریسک‌های مختلفی همچون نوسانات قیمت، پوشش دهد.

به گزارش ایرنا از سازمان بورس، «محمد خان‌زاده» در رابطه با مزایای انتشار اوراق سلف موازی استاندارد خودرو بر روند تولیدات این صنعت، بیان کرد: اوراق سلف موازی خودرو، یکی از بهترین ابزارهای تامین مالی برای خودروسازان است؛ زیرا تولیدکنندگان می‌توانند چاره‌جویی حاصل از انتشار اوراق سلف را بدون محدودیت صرف اموری مانند سرمایه‌گذاری در طرح‌های زیربنایی شرکت، انجام

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به مصوبه اخیر شورایی عالی بورس مبنی بر تقویت عرضه خودرو در بورس، گفت: مردم و مصرف‌کنندگان از عرضه خودرو در بورس کالا رضایت دارند و تنها اقدامی که باید انجام شود، رشد عرضه‌ها و اعلام برنامه زمان‌بندی توسط خودروسازان است تا مردم از تداوم عرضه‌ها اطمینان پیدا کنند. «محمدحسین ارزانی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به عرضه خودرو در بورس کالا و مزایای آن اشاره کرد و اظهار داشت: مخالفت‌ها با عرضه خودرو در بورس به علت سودی است که دلالت و مافیاهای خودرو در صورت عرضه خودرو در بورس کالا از دست می‌دهند. وی اعلام کرد: در طرح مالیات بر عاید سرمایه هم که چند روز پیش کلیات آن در مجلس تصویب شد، شاهد مخافت و سنگ‌اندازی مافیای سرمایه‌داری بودیم تا بتوانند تا حد ممکن از پرداخت مالیات ساز باززند که در این مسیر دولت در برابر مافیا و دلالت کوتاه نمی‌آید.

## برنامه مستمر عرضه خودروها در بورس اعلام شود

### وجود «جیوه قرمز» و الماس در چرخ خیاطی‌های قدیمی تک‌دب شد

برخی کارشناسان با تکذیب وجود «جیوه قرمز» و الماس در چرخ خیاطی‌های قدیمی و نوستالژیک، این موضوع را بازار گرمی برخی تولیدکنندگان برای افزایش قیمت‌ها توصیف کردند.

به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته وجود برخی آگهی‌های میلیاردی از چرخ خیاطی‌های قدیمی و نوستالژیک که زمانی در خانه اکثر خانواده‌های ایرانی پیدا می‌شد، خیرساز شد.

آگهی‌های قیمت‌های بالای برای این دسته از وسایل خانگی پیشنهاد می‌کردند که گاه نرخ برخی از آنها به بیش از یک میلیارد تومان می‌رسید. برخی دیگر نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، از تماس عده‌ای با برخی خانواده‌ها و مطرح کردن پیشنهادات قیمتی تا ۱۰ میلیون تومان برای خرید این چرخ خیاطی‌های قدیمی خبر دادند. در حالی که بیشتر رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان کرمانشاه، بازنشر مطالبی همچون «وجود جیوه قرمز در این چرخ‌های خیاطی و برخی بیخجل، تلویزیون و لوازم خانگی قدیمی قیمت‌های میلیاردی آنها» را کلاه‌برداری افراد سودجو اعلام کرده بود، صحت و سقم موضوع را در گفت‌وگو با کاتبان چند سازندگان چرخ خیاطی جویا شدیم. آنان، مطرح شدن این مطالب در فضای مجازی را صرفاً بازار گرمی برخی تولیدکنندگان برای افزایش قیمت‌ها عنوان کردند و از اینکه چیزی به عنوان جیوه قرمز یا آن طور که در برخی دیگر از شایعات به عنوان الماس مطرح بود را از اسامی تک‌دب کردند. این تولیدکنندگان، مردم را به قیمت‌های جهانی چرخ‌های خیاطی ارجاع دادند که به‌راحتی از طریق سایت‌ها و تارنماهایی حراج و خرید آنلاین همچون EBAY.COM قابل رصد است و اتفاقاً حتی قیمت چرخ‌خیاطی‌های نوستالژیک و قدیمی نیز در آنها موجود است.

### (( آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای ))

شماره: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱



**پروژه: پیمانکاری خدمات نگهداری و تعمیرات ماشین‌های سنگین در مرکز خدمات و تعمیرات ماشین‌های سنگین در مرکز خدمات و تعمیرات ماشین‌های سنگین**  
**موضوع مناقصه:** احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی  
**گهنامه بندر شهید رجایی**  
 - مهلت و نحوه دریافت اسناد:  
 مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.  
 \* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)  
 - مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بارگذاری نمایند.  
**تصهیر:** مناقضیان مکلفند علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوی ضمانتنامه شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۵ ساعت ۱۴:۰۰ در دفترخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - مجتمع بندری شهیدرجایی - ساختمان مرکزی - طبقه همکف اقدام نمایند.  
 - مهلت و نحوه دریافت اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهادات امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.  
 - تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان



**پروژه: پیمانکاری خدمات نگهداری و تعمیرات ماشین‌های سنگین در مرکز خدمات و تعمیرات ماشین‌های سنگین**  
**موضوع مناقصه:** احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی  
**گهنامه بندر شهید رجایی**  
 - مهلت و نحوه دریافت اسناد:  
 مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.  
 \* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)  
 - مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.  
 - تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شاسه آگهی: ۱۴۵۲۱۳۷

شاسه آگهی: ۱۴۵۲۱۸۷

شرکت گاز استان اصفهان

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی

گهنامه بندر شهید رجایی

مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)

- مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی

گهنامه بندر شهید رجایی

مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)

- مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی

گهنامه بندر شهید رجایی

مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)

- مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی

گهنامه بندر شهید رجایی

مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)

- مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی

گهنامه بندر شهید رجایی

مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ (با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

\* ضمناً دریافت آگهی از سایت پتهای [www.shahidrajaeeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeeport.pmo.ir)

- مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: مناقضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۴ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدینیه است در صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره **۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۳** بنام تنخواه گردان

شماره آگهی: ۳۹/ عمران / ۱۴۰۱

موضوع مناقصه: احداث المان یادمان شهدای گمنام بندر شهید رجایی